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Das Land
Steiermark

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

Landeswahlbehörde für die

Nationalratswahl am 15. Oktober 2017

GZ. : ABT07-44386/2017-78 Graz, am 23. Oktober 2017

KUND lACHUNG

gemäß § 105 Abs. 1 der Natlonalrats-Wahlordnung 1992
über das endgültige Stimmenergebnis der Natlonalratswahl

am 15. Oktober 2017 Im Landeswahlkreis 6 - Steiermark

und in den Reglonalwahlkreisen 6A bis 6 D

Stimmener ebnls Im Landeswahlkreis 6 - Steiermark

Abgegebene Stimmen:
ungültige Stimmen:
gültige Stimmen:

774. 037
5.902

768. 135

Hievon entfallen auf die wahlwerbenden Parteien:

Liste 1
Liste 2
Liste 3
Liste 4

Liste 5

Liste 7
Liste 8
Liste 9
Liste 10
Liste 11

SPO
ÖVP
FPÖ
GRÜNE
NEOS
KPÖ
GILT
PILZ
FLÖ
WEIßE

192. 738
241. 917
225. 990

21.430
38.341

8.401
6.523

29. 980
1.688
1. 127

Zu vergebende Mandate:
Wahlzahl:
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Stimmen

Stimmen

Stimmen
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Stimmen
Stimmen
Stimmen

27
28.450

sind
sind
sind
sind

sind

sind

sind

sind

sind

sind

25,
31,
29,

2,
4,
1,
0,
3,
0,
0,

09
49
42
79
99
09
85
90
22
15

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%



Gewählte und nicht ewählte Bewerber der Landes arteilisten und
der Re lonal arteilisten:

Siehe Anlage

Nicht zu ewiesene Mandate Im Landeswahlkrels 6 - Steiermark:

nicht zugewiesene Mandate

Graz, am 23. Oktober 2017

Der Vorsitze Landeswahlbehörde

(Hofrat g attnig)
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angeschlagen am: 23. Oktober 2017 - .̂ ....... Uhr

abgenommen am:
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Mandate im 1. Ermittlungsvarfahran - endgültig
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Mandate im 2. Ermittlungsveriahran - endgültig
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Nationalratewahl am 15. Oktober 2017

Landeswahlkreis 6 - Steiemiaik

Gewählte Im 1. und 2. Ermittlungsverfahren (Regfonal- und Landespartalliate)

Stand: 20. Oktober 2017

1. Eimlttlungavsriahren (Regionalpartellteten)

NEOS
Regton^
Wahlkreis

6A

6B

6C

6D

LP

SPÖ

Nussbaum Verana, Mag.
2. 542

Grelner Karin, Mag.
832

FetehUnger Klaus Uwe, Mag. Dr.
1.399

Muchitsch Josef
9.938

Letehtftied Jörg, Mag.
7.078

Sandler Briglt SiMa
548

ÖVP

Kaufmann Martina, MMSc. BA
3. 393

Gödl Ernst, Mag.
7. 177

Christoph Stark
9.914

Lopalka Reinhold, Dr.
6.217

Amon Werner, MBA
3.848

Kühberger Andraas
6.456

Krenn Barbara
6.709

FPÖ

KasseggerAxel, MMMag-Dr.
1.351

Kumpitsch Günther, Mag.
818

Rauch Walter
2.631

Schänder Christian, Dlpl. -lng
790

RiemwJosafA.
2.418

Zanger WoHgang
3.411

Amesbauer Hannes, BA
3.850

2. EnnltUungsverfahren (Landespartellbten)

Bogner-Strauß Juliane, Mag. Dr.
290

PILZ

Griss Irmgard, Dr.
1.430

Pilz Peter, Dr.
573

von den maximal 27. im Landeswahlkreis 6 - Steleimark zu veigebenden Mandatan gehen 4 Mandate In das 3. ErmitUungsvarfahren (Bundesparteillsta)
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8SOB Lmmch
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aaai Land
flraO Judnbug
8TOO LBobm
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8BBD BNlAinan

LP



IJUBESPARTEUSTE - "UN« S*»tbn Kun-<.. nw» VdtafMrtnr KunhnlchiMin "OVP"

ILPURR.
LPL
LPL
IPL
Ut
IPL
IPL
in.
Ul
LPL
IPL
LPL
LH.
LPL
LPL
in.
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPt
LR.
LR.
in.
in.
IPL
Ul
LA
IPL
IPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
in.
LPt
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LR.

RBEIL^tolPanB llLfA. IFandumamo

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

z

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

z

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

z

2

2

2

2

2

2

2

2

2

flVP
OlVP
flVP
ÖVP
OVP
ÖVP
OlVP
öw
Gw
fllVP
ÖVP
flwp
ow
OVP
Ofvp
ÖWP
Owp
OVP
ÖVP
OVP
OVP
ÖVP
ÖVP
OVP
ÖVP
OVP
ÜVP
ÖW
ÖVP
OVP

ÖVP
ÖVP
OVP
OVP
OVP
ÖVP
ÖVP
dvp
flfVP
ÖVP
OVP
CVF
Ow
Ovp
OVP
Ow
ÖVP
OlVP
ÖfVP
ÖVP
ÖVP
Ovp
OVP
OVP

1

2

E
4

5

6

7

8

9

10
11
12
13
14
16
16
17
18
19
20
21
22
23
a«
26
28
27
2B
29
»

31
32
33
M

36
36
37
38
3B
40

"41
42
43
44
46
40
47
48
48
ao
S1
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SchmhflngBT
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ToUn-
Huz
SchmtodlbaiN-
SchmUhtiliw
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Egg«
LOrtNT
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Ftodanr
nwBd
Koch

PUuta
.BMI
Ht»hr

Prtrtbdi
Ihhmldi
Raidi
awMM
LbKhaWot«

TanlBdiw
Bnndtaw
Hvw
Ebner
Korttcluk
MONT

Ltodnnlg
Mdto
SpnlhdiaiN'
FUk

Pohom
Rauacher
HoU
aUBdenZrtwdln
Schwmltaw
SchtoMMh

Pnfl^nw
SchmNldl
Sttmp«
Hahtar

KnnMi
SchanmbeiB«-
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Bab-
W«nw
Jiflma
Jowf
Kdrti
RebABM
Mriha
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Ortfloph
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Bmt

Agnes
.
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Slmom
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K«h
Kut
hfchaota
KartwKttMmnl
KB-n
VUkart
Thnata
hfchnl

Bnfyn
GnraM
Eu»*lnria
Stehn
naa
Lukn
Cartr
Grinh
Rorim

Suanne
N«lh8
RaphaBl
Marthe

Mv
Rosmate

Srtam
Marth
ktarto
MNKn

s<"r
Stotai

PaMda
Gahrinla
Marin»
hgrtd
Sadi
htotoThenu
Chrinton
KaBurina
Cortnm
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hBA
hhg-Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
MMScBA

ll»h

Mag.
MMng.
MSCL

Dr.

»»(FH)

OT.

IGahL Patun IBanrf
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1969
1871

1968
1S78
1960
1988
1974
1988
1967
1981
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1974
1987
1B74
1962
1B72
1flT4
1BB3
1982

DKiUna. (FH), MSc 1886

BSc

hBA

un.
Ing.1'

D»IA«. (FH)
Ing.

h»

BA

W)L-lng. (FH)

Man.

-».

1992
1987
1988
1880
1980
19B5
1974
1B85
1B85

1983
19B4
19BO
1974
19B1
1988
19B1
1980
1986
198B
1961
1983
1992
1898
1983
ian
19B1
1880
1854
19S8
19B2
1982
19M
1990

GB*d<nriUNwhi
Dl1«hm*t
nuhuuuiiii
Rnhaaor
Jutafln
KMxibmam

AnQBBlBUto
LmdNlrt

tkilamahnia . 1» ntoita

BOn^imabf
Bean»
Juhl
UnfctortnNMS
Srtirtrtlndo
BüiaamielrtBita

UhlBmehnartn
AneaUannr
Untnmehmerh

Ant
Satabttodlg
Land»bt
BucMutertn
Studmt
Hnurtau

Dumtor
Studanth
BbgnnmhtBT
AngoBNNi
AnqnUNor
BatBchnbchB SaihmnUniagnrin
Snbdatflndlg
TWi. nniddannr
B«*<|Bninrti
Ar^ulnNB
GwchNhlUnr
Puuloitolbi

AnBBBUtar
Sbidnnai

LtNindBAivtelB
LBnd»M
LamlKlrth
Sbidnnt
ffluduith
SBsa**
SnbabUnifli
SUBnfa
UntmiBlNi»
Partxds»)
Studenan
Angartnlte
PnUrt
OludonUh

LldBBbNBmlBlB

|pq-fÖrT
88S1 StnhnfrPbgg
8S22 GroBStRorim

amo Graz
8047 Gnu
8230 GnWinh
8020 Grtz
8774 Mutam

8W3 Lnbrlro
8200 GtBhdorf

8132 Pamegg
8142 DoUa»Mbu
80B2 KtrchbNh^lNtach
8M1 SBdnfrStJohmn
8161 HHuntorf
8861 St GaxBBnfKretoG hbBni
8200 QWndorf
eaio &»
9423 StVBlthdN-SOd-Blemwk
8010 Oraz
B2BO HtahrinM
B1763 Mimdoff

8541 Wh»

MSO BadRa*mbwg
8102 Samrinch
8430 Lnbnfa
8B06 Kaphnbnrg
8501 Ueboch
8330 Fddbash
89TO Sdtatahg
8564 KroUBndorroaUUd
aora HmtbdOmz
8048 Sme
8190 BbkWd
8781 Pai»ObNturiwhi
8800 BnicWMur
8161 Iflbendoir
B113 SmUOmmMbein«*em»th
8820 Nnunrtt
8010 Gm
8686 StBWiaua/Sammert^i
8272 Snbandarf
8141 PmmUBm
8715 SLMtoBnften
8ZS2 MBnlchwaM
8044 Gnz
8B40 LJBBnn
8010 Gw.
8193 Tnnbtadi
B200 Gtohdarf
8010 Gm
8911 Admont
8010 Gm

8BS hrtwOormenbachtal

lhtandatRiS.1
fl0
ec

.B
«A
GD
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LopNlM
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HoU
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Lort»
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Koch
Hnliir
LIndwliBoo«

KühbNBcr
Knmi

Schmidhobr

KImri
P*«»dl
sw"«'
NnupBT
Ebmr
Ltoakonlg
Slinlbliohr
Rniadwr
SchimNaw

Png-tnw
IM(hr
BchanmbwuBr

Sbnonn
Kwt
Krtrti

»»(FH)
Dr.

KwhdnMmNl Dr.
Ewtfn
SUhn
Gdarah
Rorian
htartha

ja»
Sabha
ktaDNn
Ratricta
htataB

Mdnal
Karalh
PUtlB
Suamm
Stahn
Itartn
Sunh
JUwmi

DmWa
Aixtana
Mdueb
Itoriun
Thiwla

GnraM
Cartu

Anton

Eu
vdkrt
Ew»*tofi
Lukn
Nadna
RaphMl
RoBmerie

htarth

Sonr
Oabrinln

hflrid
CMrttan
Cortona

hBA

Dt>Ul»(FH)

BA

0»Ung. (FH)
"W.

Mhg.

Dr.
BSc

GabiDahm
1988
1971
1974
IBM
isra
19BZ
1880
1974
IBM
1890
19G1
1980
1989
1B92
1971
1980
1982
1994
iseo
1B74

1B7Z
1998

Dlpb*»(FH), MSc 1888

hg.

In»

Lh

M>0.

hn.

Mw

1S86
1B74
1083
1963
19B8
1BB6

1BB8
19B7
1983
1978
1BB7
1980
19B3

iam
1969

19B2
19B1
18B2
1985
1B85
19B1
1886
199S
1981
1996
19&1
19S4
19BZ
19BO

ArnmNBn
Jirtt
BbguiiiwtalBifri
AnneetBtor
Jialaai
Ant
Hauaftau

BärBiniNbf
SntaWndo
Tach. PmliWdlw
Pandnntah

AngnNntBr
LolndBAi^BBftB
Studmt
SnlBbUrfg
UntnnnhmBr

AngBBtB-B
Sludnndn
Klubobmmn

DWdoitoNMS
Bürgmnnhlw
Urtm»tNmrh

Studrt
Salbahanda
AngantolB
Bauhgenlnurtn
Sutikt
Lanihlrth

Bemlar

UilBmBhnflfBbw*nrin

SclxwarOo
UnlBmehmerin
AngnsUter
BucMuHartn
Baamtor

BaulBchnhche SNhniftnJlgmh
Landwt

ran

Bnmh
LandiNirt
SludmUn
Ang-tolar
AnguflB
GmchBnBlulwer

Studwtta

Landrirt
Sbidnnlh
StudNitta
ftntonbUn
PotdM

8020 GME

8142 DoUamh^

8010 Gmz
8047 Gmz
8010 Graz
8102 Smrtch
8S01 Uaboch
8B75 HartbnlGmz
B046 Graz
8151 HHzundorf

8113 SflnUOnnMbulPtankBnwi
B01D Gm
B141 PreimUUBn
80U Gr»
B010 Graz
8010 Gmc

8200 Gtahdnrf
8480 BalRafcaabun
8ZBO RinlnrtUd
8330 FuMbwh
8180 BbkhW
82B2 MflrichwM
BZ72 Snbwadoif
BZOO Gtobdoif

8334 Rtogerabua
8G22 GroaStRortan

8403 Lttrtig
8561 Södn»SLJohnm
M23 StVUhdBTSOihtelBiimrit
8S3 FnaimU
85<1 WHu
8430 LBlmNz

8774 Mulnn

8881 St GnorBmlKnbd*»g
813Z PamBia
8re3 Rihnadorf

B805 Itophnbag
8970 Schtaihntoo
B7B1 Rh-ObKkunhrtn
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8820 Nauinriit

8686 StnWMUB/SBmmerh^
6715 StM^mftm
8940 Uaan
B793 TmB*di
8B11 Aihiont

806Z hhhg-Donmnbachld

Vdnrihunn .ulbiund VZ
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CD
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FPO
FPO
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PP6
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m>
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FPO
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FPÖ
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Kunpltoch
SchaW
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Schtoldnr
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Rrtdnn»
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Mug
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KUIM*
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Schdk
WUHtor

Thipp»
Vtonbw
Schmck
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1

2

3

4

5

6

7
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1l Jdidnk
12 IWmr

RhnNT

LdnMhiar
3 INhlhMT
4 RrlNtrteh
5 Shfar
6 HdNnum

7 R^mlwt
8 Sehn*»
9 Ontirt*
10 Whgmr
11 BucUiniBW
12 Hbachnnnn

l Zmg*
2 AmndMmr
3 TWN-
4 ..U
5 NO*B
6 RoyN' .

7 Etoctimayw
8 UUM
9 Pasch
10 IWchw
11 WBff
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13 RamiN-
14 Btaiw
15 Omiwr
18 Khnehn
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KuidiuMUNiimg TPflr

Vbmme Gabllnbm
Aal MMMag Dt. UhlmNimiar
Oünhar 1960 fWtzüifMt
AirtwMUiMla 1984 Ptnan*umchnaiki
RaUinld 1877 RAM

MM Mag. 167» SBlrtBUndlg
Stottn Mng. MBL 1B85 LandBOedsmlBta-
HBKO 1996 BdiU»
Hntaii* 197B KFZ4techa1kBT
h»M 1B«2 PBMlnrirth
MMnala hg. 19B6
Rudal »hg. igce RitalbumtBT
Pa** 1995 FTSfrtm &ghw
Mld-Hl Mag. 1BB3
PN» 1B57
Marion 1S8B VWiUtoh
AUh 19B8 LmtNH
OrtU CWL*y. Ifla AreHMd
Martb 1978 PUnBT

W» WrtraBdintumbUr
CliNui HUABhnr
PN** 1986 EWdmmamtt«*ctrtur
Hnbart 1974 soMnt
BmM ign Landtolrt
Robert 1B80 AnBOBMU
.hartb 19SB RarfBnnMnbdu MUrtieNBta
Vo-r 1989
Eiubah ian
Mchaal 19B2
Vbmna hg. igre

1BSB
PnHkN/nrtNr-Wamar Sunmm

VsKm» BBanta-
MUiri Ing. 1BBS Tadmfm-

 

1 Dtil^tog. 1BB2 wlNamchriB. Mlrti»- Nonlanri LHnlnn
Sarti 1SB7 Lmdub«»miBlB
SW» 1979 SdnWndBlPhotowlUkUrtmNmwn
ManhBd igra Anoartater/fa. MBh
An*w 19BO Uhhromilar
L*a 19M BmManau
Omnt inre Baunlar
Erich 1974 Artnltw
Onhml 19B3 AnQnaMhir / HmdNbNnrtNBr
Wn^arg AbBBonnain-
"."N Wrtranrtiaitaubar

BA 1988 HnmmgnhBitBar
10B8 Bamrtar

PalnHiiil«hchar inarbdhN

Man»
Amd
DomMk
Abart
WMBd
Gudnn

M^BEIuban

<w*v-

IU»

Mldnal
P*r
Rafph
Ttnma«

Han»Jo«htai
GBriEib»NUnnaJ

igg7

1973
lam
1SBB
l9n
1BBB
1BBB
inaa
1BB7
19B1
1970
1955

LenenitoAnBwNI»
LmdwM
LmdwH
LriUnWn
Knnlbifa
BUnanBnlalta
Tacfn. AnBBrtHlhr
LandNbt
Sludant
Bwirt»

TedmtAfUMhnn-

8054 BBhnbBiffftltn
fl0t2 Gni
80ra FBMiWim
aosa Gnz
8114 SUbhB
amo oia
aora RimiteNdtadi
8020 GBB

B077 Tlnndorf

B045 GBUAntfe
B077 Thnmtorf

am onz
8302 Nnwbach
80M Sfllanbuftfflkn
aa77 GOwmdorf

B344 BadGtaUnrtaiB
82BO FbdriUd
ttiao BkkhU
aaao Fahiudi
am BalWdlmdorf
aZBI SnabuUdNn
BOBZ ItaUmdbifamSflßb«*
8282 Uitimdarf
8180 N-
B3M BadGWchanbua

857D VdUbva
8S3D DwtNWmdUinn
8B30 DauhcHmtrtn^
85TO MUhbn
8461 HehwchKi
BW2 Gante
B6B8 Gmlan

6811 StSlBtonobSbhB
85BO KBBmai
8081 Ha^arinwa

Lobmmgial
NBiAeigattM.

OT12 MavOwf
8BM Mnmud*g
«TZB IttNMMd
8B64 M«Brt>nfr8tUlh
KTO Knnmnan

B8M Obomfllz
aas Ksviwmo
aren stpnr
8911 Admnnt
saan ihunarid
8M1 SLMartiLM.
a7'w zuawg
8T12 pmlab
B700 Lanbm
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UUIDESPORTEnjSTE - "NEOS - Dn Neue Örtainldi geimlnum mU Inngard Grtn, BdiBadnimi und BDiaer fnr FnlheU und Vcnnhwirtung" Kunbudclmuio TIEOS"
Vornan» Titel
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LPL
LPL
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LPL
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6

6
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6

6

6

6

6
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6

6

6
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6

6

8

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

NEOS

NEOS 2
NEOS 3
NEOS 4
NEOS 5
NEOS 6
NEOS 7
NEOS 8
NEOS 9
NEOS 10
NEOS 11
NEOS 12
NEOS 13
NEOS 14
NEOS 15
NEOS 16
NEOS 17
NEOS 18
NEOS 19
NEOS 20
NEOS21
NEOS 22
NEOS23
NEOS 24
NEOS 25
NEOS 26
NEOS'27
NEOS 28
NEOS 29
NEOS 30
NEOS 31
NEOS 32
NEOS 33
NEOS 34
NEOS 35
NEOS 38
NEOS 37
NEOS 38
NEOS 39
NEOS 40
NEOS 41

Swatok
Luchner
Beighofer
Relnlnghaus
Trippl
Haler
Decrinis
Trümmer

Svoboda

BaW?)
Kapellw
Schwoighofer
Schelbl
Perach
Pucher
Pandi«

Primus
Lackner
Pucher
Kotachar
Pucher
Tieber
Hönnann

Hoplgirtmr
Kralnor

Untenwger
Pucher
Z^ehnlg
Almer

Hofer
Job»U
Wlndberger
Lelner
U«t
Kugele
Kern
Slrohmeler
paach
Pötech
Jarilz

Irmganl
Nitolaus

Lukas

Domlnlk Johann

Sabine

Sarah

Blsabalh
Paul Ludwig
U«» MatlNas
Beahrtoe

Marta
Hdmo
Erich
WoDgang
Mario
SyMa
Johannes

Barbara

Ftorian

Jürgen
Jochen

Gefhaid

Mfchad
Andreas

Mathias Johann

Stephan

Julian
Gemot

Thomas

Georg Sebastian

Andreas

Hannes

GOnter
David
Afexander

Christian
Philipp
Franz

Helga
Ernst Bernhard

Christopher

Dr.

BSc

BA

Dlpl.-lng.
Mag.
Mag.

Ing.
Mag. Dr. Dr.

Mag.

hg.

Mag.

Upl. -lng.
Mag.
OStR. Ing. MMag.

Us».
Dr.

Dipl.-lng.

1946
1991
1886
1992
1S80
1992
1968
1988
1975
1970
1997
1970
1960
1985
1982
1965
1877
1952
1989
1992
1970
1964
1988
1985
1995
1979
1995
1990
1974
1996
1971
1992
1955
1998
1974
199C
1988
1967
1961
1988
1986

Juristin

Student
Angestellter
Untemehmer

UntemBhmensberatBrin

StudenUn/RachrefemnBn

GaBchäftsfuhrerin

Schrtftfitoller

GeschSltsfDhrer

Lehrerin

StudenUn

Sdbstständig
Uriveraltatsprafessor
SozlalheHer
Unternehmer

Landeskooidinatorin

SofhwareenhmcMer

pensionierte Apothelierin
Student
Polizeischüler

SelbstsBndlg
ChemotBchniker

Univereiläteassjstont

Rechtsammlt

Sbrient
FIugzBugtechnlker

Student
ChemotBchniker

Selbsteländig
Rettungssanitäter

AreNtakt
Jurist

Wlrtschaltspädagoge
Student
rr-Spaaalist

Customer Supporter
AngestolHar

EDVflerater
Biobäuerin

JunguntomehmBr
UntomBhmar

1010

8041
8010
8230
8010
8863
8403
8010
8330
1220
8D20
8430
1130
8020
8020
8302
8042
8042
8010
8047
8075
8055
8010
8010
8010
8061
8010
8055
8330
8224
8403
8010
8010
8047
8010
8047
1120
8530
8503
1070
8042

Wien

Graz

Gnaz

Hartbwg
Graz

StadWredlitz
Lang
Graz

FeMbach
Wien
Graz

Leibnitz

Wien
Graz

Graz

Nestribach
Graz

Graz

Graz

Graz

Hart bei Graz

Graz

&az
Graz

Graz'

St-Radegund
Giaz
Graz

FaMbach
Kalndorf
Lang
Graz

Graz

Kainbach bei Graz

Graz

Graz

Wien
Frauental

StJosaf
Wien
Graz



Natlonalntnmhl am 15. Oktober 2017 . Lmdemmhlkmh 6 - S-tomnik - Lmideunhhmnchlag REGIONAL - lUNDATE: 0:0:0:0

REGIONALPARTEUSTEN . "NEOS - D- Iteue OrtNmteh gemrtnnm mit Imigml GrtM» BihBWlnnm und BiiB«'mr Frrthrtt und VBnnt«ortno~ Kimburtchmnn . NEOS"

RPL

RPt
RPL

RPL
RPL
RPt
RPt
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
Rn.
RPL
RPL
RPL
nn-

Rn-

RPL
RPL
RPL
RPt
RPt
RPL
RPt
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL

RBEZ Ush Paitri U.Nr. Fairilemiaine
8A 6 NEOS 1 Gltas
M 6 NEOS 2 Swatok

6 NEOS 3
6 NEOS 4
6 NEOS 5
6 NEOS 6
6 NEOS 7
6 NEOS8

NEOS9
NEOS 10
NEOS 11
NEOS 12
NEOS 13
NEOS 14
NEOS 15
NEOS 16
NEOS 17

6A
6A
6A
8A
6A
M

6A
a*
8A
«A
6A
M

8A
a*
6A
6A
6B

6B
68
6B
ec
ec
ec
ec
80
6C
6C
6C
eo
eo
6D

Lerchner

Rehiinghau«
Decrinte

BafUaj
Sdnlbl
Pemch
Kotochar
Pandte
Puchar
Lackner
Pucher
Primu»
Pucher
Ttobar .
Hörmann

NEOS 18 Hoplgartmr
^EOS 1 Trümmer

NEOS 2 BaiBhofBT
NEOS 3 Zletanig
NEOS 4 Alimr
NEOS 1 Häfar
NEOS 2 Kapeltor
NEOS 3 HBfer
NEOS 4 JSb»U
NEOS 5 Kern
NEOS 6 Slmhmator
NEOS 7 Patsch
NEOS 8 Pot»Ch
NEOS 1 Trippl
NEOS2 Snboda
NEOS 3 Schinlghohr

Innganl

Nikolaus
U*a8
Saune
Pad Ludwig
Marta
Wolnang
Maito
Jochen

Johannes

Sybla
Ftaton
Jürgen
Barbara

Gertiari

Mdnel
Andmaa

MaWaaJnhann
UinMallNas
Domhlk Johann

Thomas

Geoig Sebastian
EImbeth
Hahn
Andreas

Heimes .

Ph^pp
Ranz

Helga
Ernst Bemhaid

Saldi
Beabk»

Erich

Dr.

BSc

Dtll.-lng.

Mag.
Ing.

Mag.

Ing.
Upl-lng.
Mag.

Mag.
Dr.
Dy.-lng.
BA
Mag.
Mag. Dr. Dr.

1948 JutaUn

1991 Stldsnt
19ee Aioealritor
1960 UntemBhmsnsberatBrin

1868 Schfflsteler
1997 Sludenün

1985 Sodaldhr
1982 UrtBmahiier
1B70 Selabtandlg
1877 SolnaremliNteklBT

1965 LandBskooidlnalorin

1988 Sbrienl
1882 PabdschOler
1952 penstorierteApothaterin
1964 Ctiemohchllker
1988 Unhfenltähasatetent

1985 RBchbammlt

1905 Stldert
1875 Geschäftefflhrer

1992 UirtBmahmer

1974 SalatBUndlg
1996 RsthmgsaanHater
1888 GeadiaisIDlKarin
1970 SetMBIäldg
1971 Ardiitekt
1992 Juht
1988 Angaateto-
1867 HWBaaur
1961 Blotauato
19M JungunlBmehmsr
1992 StudenUn/FactirefBrenfin

1970 Lehnrin
1960 Unh»»IBto|auru88or

1010
8041

«010
«010
8010
8020
8020
8»20
8075
8042
8302
8010
8047
8042
8055
8010
8010

8010
8330
8230
8330
8224
8403

8430
M03
8010
1120
8530
8503
1070
8883
1220
1130

Wton

Giaz

Graz

Graz

Gnaz

Gnaz

Graz

Graz

Hart bei Gmz
Graz

NestBbadi
Gnaz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Giaz

RaUbadi
Hutbag
FBUbadi
Kaindorf
Lang

Ldbnfc
Lang
Graz

Wien
Frauental

St Josef
Wlsn
StedWrednz
Whn
Wien



Natlonalratswahl am 15. Oktober 2017 - Landeswahlkreis 6 - Stelermark - Landeswahlvorechlag LANDES - MANDATE: 1

LANDESPARTEIUSTE - "Uste Polar Pilz" Kuizbuelchnung "PILZ"

LPL
LPL
LPL

LPL
LPL

LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL

LPL

LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL
LPL

RBEZ Liste
9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

Partei
PILZ
PILZ

PILZ
PILZ
PILZ

PILZ

PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ

PILZ
PILZ

PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ

Lf.Nr.

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
12
13
14

15
16

17
18
19
20
21

Familienname

Pilz
BIBmann

Friessnegg
Blancke

Scheucher

Wenri
Vogl
Maler
Vigil Acedo
Hilgarter
Welnberger
Zwerschta

Hilgarter
Friessnegg
Felgl
Vigil Acedo
Peer
Gllnitzer
Borger
Daum

Wledner

Vorname

Petsr

Martha

Bertram

Dorothea

Maikus

Christine

Peter

ChrisUna

Andreas

Ursula

Georg
Baibara

Paul
Marialuise

WoHgang
Susana

Michael
Helmar

Raimund

Bemardo

Joachim

Titel
Dr.
Dipl. -lng. (FH)
Mag.

Mag.

Dipl.-lng. Dr. mont

Mag."

MA

BSc.

Mag.

Geb.Datum

1954
1980
1988

1961
1950
1981
1945
1978
1980
1989
1990
1969
1986
1954
1958
1971

1992
1986
1956
1970
1993

Beruf
Sozlalwissenschafter

Energie- und UmweHmanagerin
Jurist

FlüchUingskoordinatorin
Pensionist

Angestslte

Malermeister

Hellmasseurin

Aibeter

GemianisUn

Controller

DipkMn-Pädagogln

Student, Mechatroniker

Pensionlstln

Pensionist / Eneigiepionier

Angestellte

AngestelUsr
Senicetechniker

AHS - Lehrer
Elektrotechniker

AngestelNar

PLZ Ort

8020 Graz

8542 StPeterlmSulmtal

8020 Graz

8010 Graz
8700 Leoben

8605 Kapfenberg

8330 FeMbach
8051 Graz

8020 Graz

8020 Graz

8680 Müizzuschlag

9520 Treffen am Ossiacher See

8542 St. Peter Im Sulnrtal

8160 Weiz

8051 Graz

5121 Taredorf
8010 Graz
8530 Deutschlandsbeig
8020 Graz
8443 Glelnstätton



NaUonalratswahl am 15. Oktober 2017 - Landeswahlkreis 6 - Stelermaik - Landeswahlvorechlag REGIONAL - MANDATE: 2:2:1:2

REGIONALPARTEIUSTEN -

LPL/RPL
RPL
RPL
RPL

RPL
RPL

RPL

RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL
RPL

RBEZ
6A
6A
6A
SA
6A
6A
6A
6A
6A
6A
6B
6B
6B
6C
6C
60
6C
6C
6D
6D
6D

Liste
9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

Partei

PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ

PILZ

PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ
PILZ

PILZ

"Liste Peter Plh" Kunbanichnung "PILZ"

Lf.Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

Familienname

Plb
BiBmann

Scheucher

Blancke

Vlgll Acedo
Maler

Glinitzer

Weinberger
Hllgarter
Daum

Feigl
Zwerechitz

Vigil Acedo
Friessnegg
Hilgarter
Wledner
Borger
Peer

Vogl
Wenri
Friessnegg

Vorname

Peter
Martha
Markus

Dorothea

Andreas

ChrisUna

Helmar

Geoig
Paul
Bemardo

Woffigang

Baibara

Susana

Bertram

Ursula

Joachim

Raimund

Mtahael

Peter

ChrisUne

Marialuise

Titel
Dr.
Dipl-lng. (FH)
Mag.

Mag."

Mag.
MA

Mag.
BSc.

Dipl.-lng. Dr. möirt.

Geb.Datum

1954
1980
1950
1961
1980
1978
1986

1990
1986
1970
1958
1969
1971
1988
1989
1993
1956
1992
1945
1981
1954

Beiuf

Soziahnssenschafter

Eneigie- und Umweltmanagerin
Pensionist

Flüchtlingskoordinatorin
Arbeiter

Hellmasseurin

Senicetechnlker

Controller

Student, Mechatronlker

Elektrotechniker

Pensionist/ Eneigiepionier

Diptom-Pädagogin

Angestellte
Jurist

GennanisUn

Angestellter'

AHS - Lehrer

Angestellter
Malermeister

Angestellte
Penstonisfin

PLZ
1220
8020
8010
8020
8051

8330
8010

8020

9520
8020
8160
8680
8051
8542
8020
8443
8530
5121
8605
8700
8542

Ort tendatLP
Wien LPL

Graz

Graz

Graz

Graz

Feldbach

Graz

Graz

Treffen am Ossiacher See

Graz

Weiz

M0i2zuschlag

Graz

St Peter Im Sulmtel

Graz

Gleinstatton

Deutschlandsberg
Tarsdorf

Kapfenbeig
Leoben

St. Peter im Sulmtal


